

Số: /KH-TCDLKTCR

Cam Ranh, ngày tháng năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức Cuộc thi thiết kế video clip chủ đề “Trường Trung cấp Du lịch – Kỹ thuật Cam Ranh trong tôi”

Thực hiện kế hoạch hoạt động năm học 2023 – 2024, nhằm đẩy mạnh việc tuyên truyền, quảng bá hình ảnh của nhà trường, Trường Trung cấp Du lịch – Kỹ thuật Cam Ranh xây dựng kế hoạch tổ chức Cuộc thi thiết kế video clip chủ đề “Trường Trung cấp Du lịch – Kỹ thuật Cam Ranh trong tôi”, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH

- Tuyên truyền, quảng bá hình ảnh của Trường Trung cấp Du lịch – Kỹ thuật Cam Ranh đến người dân thành phố Cam Ranh, huyện Cam Lâm và tỉnh Khánh Hòa;
- Tuyên truyền cho người dân hiểu những chủ trương, chính sách của Đảng và Nhà nước về giáo dục nghề nghiệp;
- Nâng cao tinh thần đoàn kết, sáng tạo, đổi mới trong công tác, học tập, qua đó tiếp tục xây dựng Trường Trung cấp Du lịch – Kỹ thuật Cam Ranh ngày càng phát triển vững mạnh.

II. NỘI DUNG

- Tên cuộc thi: “Trường Trung cấp Du lịch – Kỹ thuật Cam Ranh trong tôi”.
- Thời gian tổ chức: Từ ngày 10/5/2024 đến hết ngày 09/6/2024.
- Đối tượng tham gia:
 - Toàn thể viên chức, người lao động.
 - Học sinh đang học tập tại Trường Trung cấp Du lịch – Kỹ thuật Cam Ranh.
- Nội dung
Các video clip thể hiện vẻ đẹp của Trường Trung cấp Du lịch – Kỹ thuật Cam Ranh trong quá trình tuyển sinh, công tác, học tập, tình cảm gắn kết giữa thầy và trò, bạn bè nhà trường; các chủ trương, chính sách của Đảng và Nhà nước

về giáo dục nghề nghiệp; lợi ích của việc tham gia học song song hai chương trình Trung cấp và GDTX cấp THPT, ...

5. Cách thức tham gia

- Đăng kí tham gia theo nhóm hoặc cá nhân.
- Mỗi nhóm tham gia bằng cách gửi file dự thi về Ban Tổ chức cuộc thi, thông qua địa chỉ Email: dungna.kes@gmail.com.
- Mỗi nhóm và cá nhân có thể gửi nhiều bài dự thi.

6. Thể lệ cuộc thi

- Tác phẩm dự thi là video clip có thời lượng từ 03 - 05 phút.
- Video clip dự thi chưa tham gia và đạt giải chính thức ở bất kỳ cuộc thi nào khác. Ban Tổ chức được toàn quyền sử dụng các tác phẩm dự thi vào mục đích quảng bá, tuyên truyền cho cuộc thi cũng như các hoạt động khác nhằm quảng bá cho hình ảnh của Trường Trung cấp Du lịch – Kỹ thuật Cam Ranh.

- Clip phải có chủ đề, có chất lượng tốt, hình ảnh và âm thanh rõ ràng, có thể sử dụng các hiệu ứng, kỹ xảo về hình ảnh, âm thanh. Clip dự thi phải được lưu bằng định dạng phổ biến avi, mpeg, mkv, flv, mp4...

- Các thí sinh điền vào mẫu đăng ký dự thi gồm các thông tin cá nhân của tác giả dự thi đầy đủ: họ & tên, địa chỉ, điện thoại, e-mail, khoa, lớp,...

- Người dự thi chịu trách nhiệm về bản quyền tác phẩm ảnh, video clip. Bất kỳ những phần ghép thêm nào vào trong clip (nếu có) đều phải do chính tác giả quay phim hoặc chụp. Ban Tổ chức không chịu bất kỳ trách nhiệm pháp lý nào liên quan đến bản quyền. Nếu phát hiện ảnh, video clip dự thi vi phạm thể lệ, Ban Tổ chức được phép loại bất kỳ video clip nào trước, trong và sau cuộc thi.

- Khi kết thúc thời gian dự thi, Ban Giám khảo sẽ chọn ra những video clip xứng đáng để trao thưởng:

+ Giải chính: 01 giải Nhất, 01 giải Nhì, 01 giải Ba.

+ Giải phụ: Tất cả các tác phẩm dự thi được chọn lọc sau khi sơ tuyển sẽ được Ban tổ chức đăng lên Facebook của Trường. Video clip được nhiều like và share nhất (1 share = 10 likes) sẽ được trao giải phụ.

- Kết quả trúng thưởng và thời gian tổ chức trao thưởng sẽ được thông báo trên website và facebook của Trường Trung cấp Du lịch – Kỹ thuật Cam Ranh.

7. Cơ cấu Giải thưởng

- 01 Giải chính:

+ Giải Nhất: 400.000 đồng;

+ Giải Nhì: 300.000 đồng;

+ Giải Ba: 200.000 đồng.

- 01 Giải phụ (áp dụng cho cả những video clip đã đạt và không đạt giải chính): 100.000 đồng.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Các Phòng, Khoa triển khai kế hoạch, thể lệ cuộc thi, tuyên truyền rộng rãi trong viên chức, người lao động và học sinh về mục đích, ý nghĩa của cuộc thi; vận động đông đảo viên chức, người lao động và học sinh tham gia.

- Giao cho Phòng Đào tạo – Quản sinh tham mưu cho Hiệu trưởng nhà trường thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám khảo của cuộc thi.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Cuộc thi thiết kế video clip chủ đề “Trường Trung cấp Du lịch – Kỹ thuật Cam Ranh trong tôi”. Nhà trường đề nghị các đơn vị thực hiện nghiêm túc nội dung Kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- Các phòng, khoa thuộc Trường;
- Website trường;
- Lưu: VT, ĐTQS.

HIỆU TRƯỞNG

Lê Viên Ngọc Bàng